[image: image1.jpg]

Глава муниципального образования

«Восточное сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2012г                                    №  158
п.Восточный

О внесении изменений в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» № 207 от 25.12.2011 года «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Мероприятия по реконструкции и модернизации муниципальных объектов коммунального хозяйства муниципального образования «Восточное сельское поселение»
 на 2012-2014 годы»» (в редакции  №29 от 15.03.2012г.,

№ 65 от 23.04.2012 г. № 70 от 02.05.2012 г., № 93 от 01.06.2012 г., № 98 от 08.06.2012 г., № 131 от 16.06.2012г.)

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 03.08.2012 г. № 125 «О внесении изменений в постановления главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 15.12.2008 года № 29 «Об утверждении положения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности реализации в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования «Восточное сельское поселение»,  в целях снижение уровня общего износа инженерных сетей и других объектов жилищно-коммунального хозяйства  поселения, улучшение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг населению муниципального образования «Восточное сельское поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного благоустройства на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение» на 2012-2012 годы», утвержденную постановлением главы МО «Восточное сельское поселение» № 154 от 25.10.2011 года следующие изменения:

1.1. паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в новой редакции (приложение №1)

 1.2. статью 5 изложить в новой редакции (приложение №2).
 1.3. перечень мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в новой редакции (приложение №3).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» Патрушева В.Н.

Глава МО

«Восточное сельское поселение»                                       А.Н. Марущак
Приложение № 1
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕКОНСТРУКЦИИ И МОДЕРНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬННЫХ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2012 – 2014 ГОДЫ»
	 Наименование Программы
	Муниципальная долгосрочная  целевая программа «Мероприятия по реконструкции и модернизации муниципальных объектов коммунального хозяйства муниципального образования «Восточное сельское поселение» на 2012-2014 годы»

	Основание для  разработки программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. №    131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 30 декабря 2004 г. №    210 – ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

Федеральный закон от 23 ноября 2009 г. №    261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Постановлением главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 15.12.2008г. № 29 «Об утверждении положения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности реализации в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение».

	Заказчик
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»

	Основные разработчики Программы
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»

	Цели и задачи Программы
	Восстановление и техническое перевооружение основных фондов коммунального комплекса муниципального образования «Восточное сельское поселение» с целью:
· обеспечения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;
· повышения надежности и качества услуг по электро-,тепло-, водоснабжению и водоотведению в соответствии со стандартами качества;
· снижения издержек производства и транспорта энергоресурсов;
· снижения расходов бюджетов всех уровней и населения на коммунальные услуги;

· проведение мероприятий по модернизации существующих, строительство новых объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	Задачи программы
	· организация стабильной подачи

потребителям воды, улучшение качества питьевой воды;
· сокращение случаев негативного воздействия    канализационных стоков на окружающую среду;
· снижение потерь при эксплуатации систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения;
обеспечение гарантированной подачи электроэнергии населению, снижение аварийности в системе энергоснабжения объектов

	Сроки и этапы реализации Программы
	Срок реализации Программы 2012-2014 годы

	Объемы и источники финансирования
	Финансовое обеспечение программы предусмотрено за счет средств бюджета муниципального образования «Восточное сельское поселение» в размере –3 206 441 рублей, в том числе по годам:

2012 год – 2 148 041,0  рублей;

2013 год –1 568 400,0 рублей;
2014 год – 490 000,0 рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В результате реализации Программы будут достигнуты Программы следующие показатели:
· понижение физического износа систем коммунальной инфраструктуры;
· повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению;
· наращивание мощности коммунальной инфраструктуры;
· достижение баланса интересов потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса и интересов указанных организаций, обеспечивающих доступность этих товаров и услуг для потребителей и эффективное функционирование организаций коммунального комплекса

	Организация управления и система контроля за исполнением Программы
	 Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»,

Дума муниципального образования «Восточное сельское поселение»

Приложение № 2

Статья 5. Финансовое обеспечение программы

	По источникам финансирования:
	2012 год,

тыс. руб.
	2013 год,

тыс. руб.
	2014 год,

тыс. руб.

	местный бюджет
	546,757
	1568,4
	490,0

	районный бюджет
	1601,284
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Итого
	2148,041
	1568,4
	490,0

Приложение 3
Статья 8. Перечень мероприятий программы
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Мероприятия по реконструкции и модернизации муниципальных объектов коммунального хозяйства муниципального образования «Восточное сельское поселение» на 2012-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	срок выполнения программы
	Ответственные за выполнение программы
	Источник

финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятий, тыс. руб.
	Результаты, достигаемые в ходе выполнения мероприятия

	Всего
	в т.ч. по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Замена ветхих водопроводных сетей  п.Восточный ул.Школьная, ул.Полевая, ул.Октябрьская, ул.Комарова (1141 метров)
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
Районный  бюджет

	1699,516
	254,927
1444,589

	2
	Замена ветхого водопровода сетей с.Никольское ул.Советская
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
Районный  бюджет
	99,314
	14,903
84,411

	3.
	Модернизация водопроводных сетей по ул. Советская в с. Никольское, 500 метров
	2012 – 2013
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	568,4

	568,4

	4.
	Продувка наружного водопровода п.Восточный
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	34,893
	34,893

	5.
	Модернизация водопроводных сетей по ул. Набережная в с. Никольское, 420 метров
	2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	490,0

	490,0

	6.
	Работы по аварийному ремонту водопровода с.Никольское ул.Набережная
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	36,450
	36,450

	7.
	Приобретение комплектующих частей к насосу, для питьевой воды
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	1,115
	1,115

	8.
	Приобретение электронасоса, для питьевой воды.
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	10,944
	10,944

	9.
	Аварийный ремонт участка водопровода по ул. Набережная в с.Никольское
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	14,417
	14,417

	10.
	Аварийный ремонт  водопровода по ул. Новая в с.Никольское
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	16,475
	16,475

	11.
	Приобретение насоса для подачи питьевой воды
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	11,565
	11,565

	12.
	Аварийные работы по ремонту водопровода ул.Механизаторов 18 в с.Никольское
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	19,541
	19,541

	13.
	Аварийные работы по ремонту водопровода ул.Набережная 26 в с.Никольское
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	60,791
	60,791

	14.
	Выполнение работ по замене ветхих  водопроводных сетей на территории  МО «Восточное сельское поселение»: п.Восточный ул.Комарова  45 м.
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
Районный бюджет
	20,461

	3,070

17,391

	15.
	выполнение работ по утеплению тепловых сетей на территории  МО «Восточное сельское поселение»: п.Восточный ул.Комарова  1080 м
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
Районный бюджет
	64,580
	9,687

54,893

	16.
	Капитальный ремонт водонапорной башни с.Никольское, ул.Механизаторов, д.35-а
	2013
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет

	1000,0

	1000,0

	Итого по программе

	3148,462
	2090,062
	1568,4
	490,0

	В том числе:

	Местный бюджет
Районный бюджет

	488,778
1601,284
	1568,4